PAGE
2

	Проект вносит

Глава Изобильненского городского округа Ставропольского края

	В.И.Козлов

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Порядок командирования
Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края, муниципальных служащих органов местного самоуправления
Изобильненского городского округа Ставропольского края,
утвержденный решением Думы Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 28 февраля 2020 года № 373
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 ноября 2020 года №464 «О внесении изменений в порядок и условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. N 1», пунктами 23, 47 части 2 статьи 30 Устава Изобильненского городского округа Ставропольского края,
Дума Изобильненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок командирования Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края, муниципальных служащих органов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2020 года № 373, следующие изменения:
1.1. подпункт «в» пункта 9 дополнить словами «, а также по уплате курортного сбора, в случае если на территории муниципального образования, являющегося местом командирования, взимается курортный сбор в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации»;
1.2. пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Расходы по найму жилого помещения при направлении в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, установленные Правительством Российской Федерации.»;
1.3. абзац второй пункта 27 дополнить предложением следующего содержания: «Направление в служебную командировку в выходные и нерабочие праздничные дни допускается с письменного согласия Главы городского округа, муниципального служащего и с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации (при его наличии).».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы
                                                     Глава Изобильненского

Изобильненского городского
 городского округа

округа Ставропольского края
 Ставропольского края

                               А.М. Рогов

 В.И. Козлов